АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^ ^ г . Чита ^ ^

О результатах конкурсного отбора для предоставления в 2020 году грантов
в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
являющимся редакциями периодических печатных изданий,

на реализацию издательских проектов

В соответствии с Порядком предоставления в 2020 году грантов в форме
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
являющимся редакциями периодических печатных изданий, на реализацию
издательских проектов, утвержденным постановлением Правительства
Забайкальского края от 14 октября 2020 года № 422, учитывая протокол
конкурсной комиссии для предоставления в 2020 году грантов в форме
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
являющимся редакциями периодических печатных изданий, на реализацию
издательских проектов от2 декабря2020 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень юридических лиц (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных
предпринимателей, являющихся редакциями периодических печатных изданий,
признанных победителями конкурсного отбора, для предоставления в 2020 году
грантов в форме субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию
издательских проектов (прилагается).

2. Утвердить Перечень юридических лиц (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных
предпринимателей, являющихся редакциями периодических печатных изданий
которым в 2020 году отказано в предоставлении грантов в форме субсидий из
бюджета Забайкальского края на реализацию издательских проектов
(прилагается).

Исполняющий обязанности
заместителя председателя
Правительства Забайкальского краЗ|
руководителя Администрации Губе|
Забайкальского края ^ / А.В.Казаков

2

ТВЕРЖДЕН

Администрации
Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных

предпринимателей, являющихся редакциями периодических печатных изданий, признанных победителями
конкурсного отбора, для предоставления в 2020 году грантов в форме субсидий из бюджета Забайкальского края

на реализацию издательских проектов

№
п/п

Порядковый
номер

регистрации
заявки

Наименование
организации

ИНН/
ОГРН

Наименование
проекта

Размер гранта
(руб.)

Итоговый
рейтинг
проекта

Номинация

1 2 3 4 5 6 7 8
1. 1 Общество

с ограниченной
ответственностью
«Издательский дом
«Азия-пресс»,
периодическое печатное
издание,

7536037728/
1027501179683

Мы живем и творим за
Байкалом
(популяризация
культурного,
литературного и
спортивного наследия
народов

1 000 000,00 19,8 Периодическое издание
печатных тематических
сборников литературных
произведений забайкальских
авторов и (или) материалов,
освещающих спортивную
жизнь Забайкальского края,

jaUanRdJibCRUl О К[)<±Н И
освещение
деятельности НКО)

d 1аКЖС ДеЯ1СЛЬНиС1Ь
некоммерческих организаций
Забайкальского края

3

1 2 3 4 5 6 7 8
2. 4 Муниципальное

унитарное редакционно-
издательское предприя-
тие «Могочинский
рабочий»,
периодическое печатное
издание, газета
«Могочинский рабочий»

7512001472/
1027500625371

Национальные проекты
в действии

100 000,00 19,2 Выпуск печатных материалов
(статей, интервью, очерков),
освещающих литературную
и (или) спортивную жизнь
Забайкальского края, а также
деятельность некоммерческих
организаций Забайкальского
края

3. 6 Общество
с ограниченной
ответственностью
«Борзинская
типография»,
периодическое печатное
издание,
газета «Борзя-Вести»

7529010080/
1057505007845

НКО Забайкалья через
региональное СМИ

100 000,00 18,2 Выпуск печатных материалов
(статей, интервью, очерков),
освещающих литературную
и (или) спортивную жизнь
Забайкальского края, а также
деятельность некоммерческих
организаций Забайкальского
края

4. 5 Общество
с ограниченной
ответственностью
«Мартин Сток»,
периодическое печатное
издание, газета «Экстра-
Медиа»

7536136447/
1137536004110

Спорт в годы Великой
Отечественной войны

100 000,00 16,5 Выпуск печатных материалов
(статей, интервью, очерков),
освещающих литературную
и (или) спортивную жизнь
Забайкальского края, а также
деятельность некоммерческих
организаций Забайкальского
края

5. 2 Муниципальное
унитарное предприятие
«Редакция газеты
«Северянка»,
периодическое печатное
издание,
газета «Северянка»

7520001109/
1157536008002

Живое слово 100 000,00 15,5 Выпуск печатных материалов
(статей, интервью, очерков),
освещающих литературную
и (или) спортивную жизнь
Забайкальского края, а также
деятельность некоммерческих
организаций Забайкальского
края

4

1 2 3 4 5 6 7 8
6. 3 Общество

с ограниченной
ответственностью
«Редакция газеты
«Вести Севера»,
периодическое печатное
издание,
газета «Вести Севера»

7521004039/
1177527000012

Звени, земля таёжная,
талантов колыбель

100 000,00 14,3 Выпуск печатных материалов
(статей, интервью, очерков),
освещающих литературную
и (или) спортивную жизнь
Забайкальского края, а также
деятельность некоммерческих
организаций Забайкальского
края

ЕРЖДЕН

министрации
абайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальных предпринимателей, являющихся
редакциями периодических печатных изданий,

которым в 2020 году отказано в предоставлении грантов
в форме субсидий из бюджета Забайкальского края на реализацию

издательских проектов

Порядко-
вый Основание для отклонения № номер Наименование ИНН/ Основание для отклонения

п/п регистра- организации ОГРН заявки от участия в
ции

организации конкурсном отборе
заявки

1 2 3 4 5
1. 7 Муниципальное 7530011748/ В соответствии

унитарное 1077530000624 с подпунктом 3 пункта 22
предприятие Порядка предоставления в
«Медиа-Центр 2020 году грантов в форме
«Слава труду» субсидий юридическим
муниципального лицам (за исключением
района «Город государственных
Краснокаменск (муниципальных)
и Краснокаменский учреждений),
район» индивидуальным
Забайкальского края, предпринимателям,
периодическое являющимся редакциями
печатное издание, периодических печатных
газета «Слава труду» изданий, на реализацию

издательских проектов,
утвержденного
постановлением
Правительства
Забайкальского края
от 14 октября 2020 года
№ 422, несоответствие
представленной заявки
требованиям, указанным
пункте 16 Порядка.
Заявка представлена
не в полном объеме
отсутствует справка
о наличии и отсутствии
задолженности по
банковским счетам,
выданная

соответствующей
кредитной организацией,
в которой открыт
банковский счет,
в течение 30 календарных
дней до даты окончания
срока подачи заявок на
участие
в конкурсном отборе